
UCHWAŁA Nr  LVIII / 535 / 22 

R a d y  M i a s t a  S a n o k a 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
 

 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

wspieranym 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.               

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 1 i 5                             

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z póź.                      

zm.) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 

2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. z 2018 r. poz. 822 z póź. zm.), 

 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym. 

 

§ 2 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. Mieszkanie chronione wspierane – należy przez to rozumieć mieszkanie chronione wspierane, 

utworzone w ramach Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, na które został 

wydzielony lokal mieszkalny znajdujący się przy ul. Zaułek Dobrego Wojaka Szwejka 4 w 

Sanoku, wyodrębniony z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasta Sanoka. 

2. Odpłatność – należy przez to rozumieć kwotę opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu   

chronionym  wspieranym. 

3. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Pobyt – okres przebywania jednej osoby w mieszkaniu chronionym wspieranym, określony                    

w decyzji administracyjnej.  

 

§ 3 

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym jest odpłatny z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu chronionym wspieranym wynosi 13,00 zł. 

3. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym stanowi iloczyn stawki 

odpłatności za jeden dzień pobytu, o której mowa w ust. 2, liczby dni pobytu oraz wskaźnika 

odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabeli z § 4. 

 



4. Pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym jest nieodpłatny, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 

zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej. 

  

§ 4 

Osoby zamieszkujące w mieszkaniu chronionym wspieranym, których miesięczny dochód 

przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 

społecznej, zobowiązane są do ponoszenia kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich 

dochodów, zgodnie z tabelą: 

 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności w % 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% do 10% 

powyżej 150% do 200% do 25% 

powyżej 200% do 250% do 50% 

powyżej 250% do 300% do 75% 

powyżej 300% do 100% 

 

 

§ 5 

Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkania chronionego określa Regulamin 

pobytu w mieszkaniu chronionym wspieranym zatwierdzony przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sanoku. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

 

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

Przewodniczący  

  Rady Miasta          

 

                                                                                                       Andrzej Romaniak 

 

 

 

 

 

 


